33.950.029/0001-93, estabelecida na R Joao Batista de Sousa, n° 1088, casa B, Centro, Estreito/MA, CEP
65.975-000. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para o fornecimento de gêneros alimentícios
para atender a demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA.  

VALOR TOTAL:R$ 45.933,20 (quarenta e cinco mil, e novecentos e trinta e três areais e vinte
centavos).

VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2026. 

Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 

DATA DE ASSINATURA: 20/02/2026

Estreito/MA, 20 de fevereiro de 2026.

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS

[...]

CONTRATO Nº 004/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026. 

DISPENSA Nº 003/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de panificação para
atender à demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA.  

VALOR TOTAL:R$ 50.768,80 (cinquenta mil e setecentos e sessenta e oito reais, e oitenta
centavos).

CONTRATO Nº 005/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026. 

DISPENSA Nº 004/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene
pessoal, visando atender à demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA.  

VALOR TOTAL:R$ 48.269,10 (quarenta e oito mil e duzentos e sessenta e nove reais, e dez
centavos).

CONTRATO Nº 006/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2026. 

DISPENSA Nº 005/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para o fornecimento de material de expediente,
para atender a demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA.  

VALOR TOTAL:R$ 44.531,40 (quarenta e quatro mil e quinhentos e trinta e um reais e quarenta
centavos).

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca
Diretor Administrativo

Código identificador: f7keawymzfk20260224200222

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto